
Pákistán
Tři nejkrásnější treky – kouzelná sedmitisícovka Rakapoši a nejslavnější Nanga Parbat hned ze
dvou stran. Nejvyšší lezecká stěna planety. Perla historie Taxila i unikátní buddhistický Swat.
Barevná etnika svojských Kalašů s dávnými zvyky, rituály a tradicemi. Baltistán je přezdíván
místní Tibet. Mekka horolezců Skardu. Kontrast pouštních dun k síle řeky Indus. Tepající města
Gilgit i Karimabad, pevnosti Baltit i Altit. Legendární Karakoram Highway je nejvyšší spojnice
světa. Exotika Ráwalpindí a pompéznost Islamabád.

1. den
Letecky do Pákistánu, Islámábád.

2. den
Taxila s návratem proti času. Sirkar, 4 odlišné kultury, klášter buddhistů Mohra Moradu, stupa Dharmarajika.
Alexandr Veliký ovládl 327 př. n. l. Ashoka rozvinul v centrum filozofie a umění, 8 možných lokací a dobré muzeum.
SWAT -  Mingora, UNESCO Buddhistický klášter Takht-i-Bahi na kopci s výhledem. Pevnost Churchill’s Picket,
kde mladý Churchill 1895 v potyčce málem zahynul. Starověký Barikot, stúpa Shingerdar schraňuje relikvie
Buddhy. Různé dynastie od Alexandra až po Mughaly doby Akhbara. Muzeum Swat v Saidu Sharif má skvosty
buddhismu Gandhara do 7. stol.

3. den
Největší ze tří údolí Kalašů Bumburet. Staré nemuslimské civilizace, potomci Alexandra? Osady Batrik, Karakul i
Anish a tradiční chléb mahdi. Dva typy káfirů, rudí a černí. Rudí konvertovali k islámu, černí kalaští zůstali tradiční.
Ženy černé šaty a čapka s kauri a knoflíky.

4. den
Údolí Rumbur, vísky Balanguru a Kalashgram, starobylý chrám s dřevěnými koňmi. Terasy pro tance a zpěv.

5. den
Chitral impozantní mešita, kulturní a náboženská centra. Mastuj je nejstarší osada oblasti. Podél řeky Mastuj do
průsmyku Shandur 3 720 m, náhorní plošiny alpských květin a jaků, 2 nádherná jezera. Šance na zápasy póla jezdců
z Chitral a Gilgit. Kmenový Gilgit byl křižovatkou Hedvábné stezky z Číny.

6. den
Gilgit, bazar a starý britský hřbitov. Šance na polo. Karákorám Highway do Minapin nad Indus. Nádherná
Rakaposhi 7 788 m ohromuje.

7. den
Rakaposhi trek. Minapin - Hapakun 2800 m 3 h, 6 km a 800 m stoupání. Trek podél vody zastíněné stromy k řece
Minapin, pak do kaňonu přes lávku. Mezi jalovci na louku Hapakun, výhledy na Hachindar a Maiun nad řekou
Hunza. Pokračování z Hapakun do Tagaphari 3 300 m 2 h, 3 km, 450 m převýšení. Na hřebeni Diran, Rakaposhi a
jejich propojená ledová stěna. Návrat do Minapin a 1 h jízdy do Karimabad. 8 h chůze.

Program zájezdu

Adresa
Livingstone s.r.o
Marešova 14
602 00 Brno  

TELEFON
+420 542 214 542
+420 603 877 182

 

EMAIL A WEB
info@livingstone.cz
www.livingstone.cz



8. den
Poznávání Karimabadu či možný jednodenní trek. Pevnost Baltit architektury Tibetu. 700 let stará tvrz pod ledovcem
Ultar, jehož vrchol poskytuje dramatickou kulisu. Pevnost Altit na útesu s výhledem na údolí řeky Hunza. Tisíc let
stará ves Ganesh je nejstarší v Hunze, starověké strážní věže a vyřezávané tradiční mešity. Starý bazar plný umění
a řemesel.

9. den
Po Karákorám Highway k místu prolínání tři nej pohoří světa Himálaj, Karákorám a Hindúkuš. Ďáblův chřtán a
hřmící Indus. Skardu je hlavní město Baltistánu zvaného „Malý Tibet“. Túrka do pevnosti Kharpocho z 16. stol na
skále s výhledem na město a údolí Indus. Skardu bazar.

10. den
Podél řeky Shyok, poušť Katpana. Kontrastní Shigar v úrodném údolí je zásadní zastávka horolezeckých výprav K2,
Balti tibetského původu. Historické budovy Sufi. 800 let stará mešita Amboriq, pevnost 17. stol. rádži dynastie
Amacha. Výjezd do Arandu k unikátní české nemocnici. Zajímavé setkání s legendou Diny Štěrbové?

11. den
Manthal Buddha z 9. stol. zlaté éry buddhismu. Meditující Buddha s bódhisattvy a budoucí Maitrea. Stoupání z údolí
Shyok k jezeru Satpara. Plošina Deosai 3 800 m nad řekou Indus. Louky unikátních květin, jezera i zasněžené
vrcholky, šance na sviště zlatého a medvěda hnědého. Tarashing je brána údolí Rupal.

12. den
Trek Nanga Parbat, 9. nejvyšší vrchol 8 125 m. Legendu „Nahé hory“ vychutnáme z více stran. Do úspěšného
výstupu H. Buhla (1953) vzala 31 životů.  Z Tarishing 2 911 m k boční moréně Tarishing Glacier. Háje vrb,
topolů, jalovce, jezírko a tábořiště Bazhin, louky mezi boční morénou ledovce Bazhin a horou. Ledová východní
stěna Nanga. Perfektní základní tábor Herfligkoffer 3 550 m s pramenem. Herflig sem vedl 8 expedic Němců včetně
první úspěšné 1953. Rupálská stěna převýšení 4 500 m je nejmohutnější masív planety. Výšlap k moréně ledovce
Bazhin.

Třídenní trek k základnímu táboru Nanga Parbat

13. den
Vícedenní výstup Nanga Parbat sever. Z Tarashing autem do údolí Astore, po Krákorám Highway k mostu Raikot.
Vzhůru speciálním džípem do Fairy Point. Krátký trek do pohádkových míst Fairy Meadows v borovém lese.
Vychutnáme výhledy na severní stěnu Nanga Parbat a ledovec Raikot. Nocleh v chatkách Fairy Meadows 3 300 m.
2 h chůze.

14. den
Trek k základnímu táboru Nanga Parbat 3 960 m a návrat na Fairy Meadows 3300 m.

15. den
Pěšky do Fairy Point a speciálním džípem do Tatoo. Po Krákorám Highway a podél Khagan Valley do Babusar
pass 4 175 m k jezeru Lulusar. Fotogenické údolí, Naran s panoramaty. Poznávací jízda do Rawalpindi.

Program zájezdu

Adresa
Livingstone s.r.o
Marešova 14
602 00 Brno  

TELEFON
+420 542 214 542
+420 603 877 182

 

EMAIL A WEB
info@livingstone.cz
www.livingstone.cz



16. den
Rawalpindi, staré město a bazar Raja. Přidáme nejlepší muzea Islámábádu. Daman-e-Koh v 1 100 m z ptačí
perspektivy? Ikona Faisalovy mešity tvaru pouštního stanu největší na světě?

17. den
Letecký návrat domů.

Cena zájezdu
Cena zahrnuje

Mezinárodní letenka a letištní taxy

Doprava džípy

13x ubytování v hotýlcích turistické kategorie, většinou se snídaní, 2x chatky Fairy Meadows při cestě do Nanga

Parbat BC

Český průvodce

Místní průvodci dle potřeby

Cena nezahrnuje
Vstupy do památek a muzeí

Stravování mimo snídaně

Spropitné

Příplatek za jednolůžkový pokoj

Cestovní pojištění - rádi však sjednáme prostřednictvím ERV Evropské pojišťovny, nejlépe oslovte garanta

zájezdu přímo při objednávce

Velikost skupiny
Cestujeme v malých skupinkách. Malá skupinka znamená více poznání, větší zážitky a lepší organizaci programu s
maximálním využitím času. Dbáme na individuální přístup ke každému z vás.
Skupina 9-11 osob na tento zájezd.

Náročnost cesty
Jedná se o poznávací zájezd, do jehož programu je zařazeno několik jednodenních treků a jeden třídenní trek do
základního tábora Nanga Parbat 3 960 m.n m., je tedy nutné počítat s potřebnou aklimatizací se vyšších
nadmořských výškách, dbejte prosím rad zkušeného průvodce. 
K dopravě využijeme pronajaté džípy. Cesty v Pákistánu nejsou v nejlepším stavu, je tedy počítat s nepohodlím při
přesunech. Do programu zájezdu není zařazen žádný noční přesun.

Program zájezdu

Adresa
Livingstone s.r.o
Marešova 14
602 00 Brno  

TELEFON
+420 542 214 542
+420 603 877 182

 

EMAIL A WEB
info@livingstone.cz
www.livingstone.cz

https://www.livingstone.cz/prakticke-informace/cestovni-pojisteni


Míra komfortu
Ubytováni budeme v hotelech střední turistické kategorie, se snídaní. Jedná se o dvoulůžkové pokoje s vlastním
sociálním zařízením na pokoji. Vnímání standardu „hvězdiček“ může být však v exotických destinacích odlišné.
Úroveň ubytování a služeb závisí často na místních zvyklostech a mentalitě obyvatelstva. Proto je potřeba někdy
počítat s laxnějším přístupem. Pákistánu ještě není rozvinutý turistický ruch, tj. evropské služby například v
restauracích nemůžeme očekávat. Na cestě do základního tábora Nanga Parbat budeme 2x nocovat v dřevěných
chatkách.
V ceně zájezdu jsou zahrnuty snídaně. Po zbytek pobytu se stravujeme společně v místních restauracích a jídelnách,
průvodce je nápomocen s výběrem restaurace, příp. překladem jídelního lístku.

Program zájezdu

Adresa
Livingstone s.r.o
Marešova 14
602 00 Brno  

TELEFON
+420 542 214 542
+420 603 877 182

 

EMAIL A WEB
info@livingstone.cz
www.livingstone.cz


